
OBSAH

Zkratky........................................|...................................................................................................................... 5
Poděkování ......................................................................................................................................................... 6
Úvod ....................................................................................................................................................................7

Kapitola I - Předpisy Evropské unie

Prolínání českého a evropského práva v oblasti daně z přidané hodnoty .............................................. 11 
= = = = = = = =

Směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 
o společném systému daně z přidané hodnoty .......................................................................................21

Směrnice Rady 2006/138/ES ze dne 19. prosince 2006, kterou se mění směrnice 2006/112/ES 
o společném systému daně z přidané hodnoty, pokud jde o dobu použitelnosti úpravy 
daně z přidané hodnoty uplatňované na služby rozhlasového a televizního vysílání 
a na určité elektronicky poskytované služby .............................................................................................202

Osmá směrnice Rady ze dne 6. prosince 1979 o harmonizaci právních předpisů členských států 
týkajících se daní z obratu - Úprava vracení daně z přidané hodnoty osobám povinným k dani 
neusazeným v tuzemsku (79/1072/EHS) ............................................................................................. 204

Třináctá směrnice Rady ze dne 17. listopadu 1986 o harmonizaci právních předpisů 
členských států týkajících se daní z obratu - Úprava vracení daně z přidané hodnoty 
osobám povinným k dani neusazeným na území Společenství (86/560/EHS) ..................................213

Nařízení Rady (ES) č. 1777/2005 ze dne 17. října 2005, kterým se stanoví prováděcí opatření 
ke směrnici 77/388/EHS o společném systému daně z přidané hodnoty............................................ 215

Kapitola II - Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty

Aplikace zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, po vstupu České republiky 
do Evropské unie..........................................................................................................

Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 227

Kapitola III - Pokyny řady D a informace Ministerstva financí České republiky 
v oblasti daně z přidané hodnoty

Výkladová stanoviska Ministerstva financí České republiky ................................................................... 305
v

Pokyn Ministerstva financí CR č. D-272, čj. 18/107 505/2004-184, 
rozhodnutí o prominutí příslušenství daně z přidané hodnoty ........................................................... 307

Sdělení Ministerstva financí ČR čj. 18/25 356/2006-181, 
k vracení daně z přidané hodnoty zahraničním osobám povinným k dani ........................................ 308

Metodický výklad Ministerstva financí ČR, čj. 18/54 516/2006-181, 
kuplatňování daně z přidané hodnoty ve výstavbě ............................................................................ 309 

3



obsah

Informace Ministerstva financí ČR pro plátce DPH-dodání zlata ...............................................................316
v ,

Sdělení Ministerstva financí CR - Změny v uplatňování DPH 
po novele provedené zákonem č. 545/2005 Sb. s účinností od 1. 1. 2006 ........................................ 317

Informace Ministerstva financí ČR k uplatnění sazeb DPH u sportovních činností od 1. 1. 2006 .............. 320

Budoucí obsah pojmu (sociální bydlení) ve vztahu k možné snížené sazbě 
daně z přidané hodnoty od roku 2008 ................................................................................................. 321

Informace Ministerstva financí ČR k uplatňování zákona o DPH při poskytování školských služeb ........ 323

Informace Ministerstva financí ČR k uplatňování DPH u produkčních služeb ve filmovém průmyslu ... 325
v

Informace Ministerstva financí CRk § 10 odst. 6 a 7 zákona o DPH ..........................................................327

Informace Ministerstva financí ČR k uplatnění DPH při platbě předem a případné změně sazby daně ... 328

Informace Ministerstva financí ČR k uplatňování DPH při prodeji ojetého automobilu 
čj. 18/99904/2006-181 ze dne 2.11.2006  329

Kapitola IV - Převodní tabulky

Jak pracovat s převodními tabulkami ........................................................................................................ 333

Převodní tabulka 1 
Směrnice Rady 77/388/EHS - Směrnice Rady 2006/112/ES - Zákon č. 235/2004 Sb......................335

Převodní tabulka 2
Směrnice Rady 2006/112/ES - Směrnice Rady 77/388/EHS - Zákon č. 235/2004 Sb............................373

Převodní tabulka 3
Zákon č. 235/2004 Sb. - Směrnice Rady 2006/112/ES - Směrnice Rady 77/388/EHS ..........................411

Převodní tabulka 4
Směrnice Rady 67/227/EHS - Směrnice Rady 2006/112/ES .................................................................. 435

Převodní tabulka 5 
Další pozměňující směrnice Rady - Směrnice Rady 2006/112/ES - Zákon č. 235/2004 Sb 436

Převodní tabulka 6 
Jiné akty - Směrnice Rady 2006/112/ES -Zákon č. 235/2004 Sb 437

Převodní tabulka 7 
Směrnice Rady 2006/112/ES - Jiné akty -Zákon č. 235/2004 Sb  440

Převodní tabulka 8 
Směrnice Rady 2006/112/ES - Zákon č. 235/2004 Sb. - Jiné akty  443

Převodní tabulka 9 
Osmá směrnice Rady (79/1072/EHS) - Zákon č. 235/2004 Sb  444

Převodní tabulka 10
Třináctá směrnice Rady (86/560/EHS) - Zákon č. 235/2004 Sb .............................................................. 445

Převodní tabulka 11
Jiné zákony - Směrnice Rady 2006/112/ES - Směrnice Rady 77/388/EHS ..........................................446


